
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 302 a 309: Fabricación de otro material de transporte, excepto construcción naval

CNAE09: 302 a 309

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 2.638.189

Consumos intermedios a precios de adquisición 1.732.062

Valor Añadido Bruto (VAB) 906.127 302 a 309 Otro material de transporte, excepto construcción naval 2.074.726 78,64% 78,64%

Otros impuestos netos sobre la producción 12.417 33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 381.569 14,46% 93,11%

Remuneración de asalariados (RA) 452.913 25 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 107.177 4,06% 97,17%

Sueldos y salarios 364.058 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 22.644 0,86% 98,03%

Cotizaciones sociales 88.855 72 Servicios de investigación y desarrollo 17.597 0,67% 98,69%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 440.797 71 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 15.455 0,59% 99,28%

28 Maquinaria y equipo 7.418 0,28% 99,56%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 7.807

Asalariado 7.785

No Asalariado 22

Horas Efectivas (miles) 302 a 309 Otro material de transporte, excepto construcción naval 721.926 41,68% 41,68%

Total 14.484,7 24 Hierro, acero y ferroaleaciones 152.816 8,82% 50,50%

Asalariado 14.429,9 22 Productos de caucho y plástico 95.782 5,53% 56,03%

No Asalariado 54,8 33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 91.166 5,26% 61,30%

25 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 87.881 5,07% 66,37%

RATIOS (%) 203 a 206 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 87.168 5,03% 71,40%

26 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 67.612 3,90% 75,31%

VAB / Producción 34,35% 27 Material y equipo eléctrico 46.929 2,71% 78,02%

RA / VAB 49,98% 28 Maquinaria y equipo 45.791 2,64% 80,66%

EBE / VAB 48,65% 29 Vehículos de motor, remolques y semirremolques 37.334 2,16% 82,81%

Cotizaciones sociales / RA 19,62%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 99,72%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 62.558

Producción / puestos de trabajo 337.926

RA / horas efectivas asalariados 31.387

RA / puestos de trabajo asalariados 58.178

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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